
Forstrevier Revierleitung Kontakt

Robert Wiechmann Mobil: 0171-9784479

Holzkirchen, Otterfing, Valley Tel.: 08024-46039-3070

Sonderfunktion: Koordinator/WBV Holzkirchen Email: Robert.Wiechmann@aelf-hk.bayern.de

Katharina Bauer Mobil: 0162-1081815

Weyarn Tel.: 08024-46039-1216

Gerhard Waas Mobil: 0171-9784478

Tel.: 08024-46039-3100

Email: Gerhard.Waas@aelf-hk.bayern.de

Hans Feist Mobil: 0171-9784477

Tel.: 08024-46039-3080

Email: Hans.Feist@aelf-hk.bayern.de

Frederik Hiemenz Mobil: 0170-3007340

Tel.:    08022-1874136      Fax: 08022-187678108024-46039-3090

Email: Frederik.Hiemenz@aelf-hk.bayern.de

Siegfried Waas Mobil: 01511-8225827

Tel.: 08024-46039-3050

Email: Siegfried.Waas@aelf-hk.bayern.de

Florian Forstner Mobil: 0170-6329446

Tel.: 08024-46039-3060

Email: Florian.Forstner@aelf-hk.bayern.de

Lisa Necker Mobil: 0162-2105027

Tel.: 08024-46039-3040

Email: Elisabeth.Necker@aelf-hk.bayern.de

Florian Weber Mobil: 0162-2105935

Tel.: 08024-46039-3041

Email: Florian.Weber@aelf-hk.bayern.de

Peter Melf Mobil: 0170-6327675

Tel.: 08024-46039-3020 Fax: 08024-46039-9999

Email: Peter.Melf@aelf-hk.bayern.de

Königsdorf Sebastian Schlenz Mobil: 0151-12287445

mit Sitz in Königsdorf Tel.: 08024-46039-3030 Fax: 08179-9979559

Email: Sebastian.Schlenz@aelf-hk.bayern.de

Josef Pritzl - Bruckmühl Mobil: 0173-8631764

Tel.: 08031-30042032 Fax: 08031-30042040

Email: Josef.Pritzl@aelf-ro.bayern.de

Karl-Martin Einwanger Mobil: 0170/6323381 

Tel.: 08092-2699-3030

Email: Karl-Martin.Einwanger@aelf-ee.bayern.de

Olaf Rahm Mobil: 0160-5380103

Tel.: 08092-2699-3040 Fax: 08104-8889558

Email: Olaf.Rahm@aelf-ee.bayern.de

Julia Borasch Mobil: 0151-12158178

Tel.: 08092-2699-3060

Email: julia.borasch@aelf-ee.bayern.de

Holzkirchen

mit Sitz in Holzkirchen

Oberes Schlierach- und 

Leitzachtal 

Revierunterstützung

im Landkreis Miesbach

Rott

mit Sitz in Rott

Brunnthal

mit Sitz in Brunnthal

Miesbach 

(Sitz noch offen)

Tegernseer Tal 

mit Sitz in Tegernsee

Sauerlach

mit Sitz in Sauerlach

Aschheim

mit Sitz in Aschheim

Aying, Brunnthal, Hohenbrunn, 

Höhenkirchen-Siegertsbrunn, 

Ottobrunn

Stadtwald Bad Tölz, 

Gemeindewald Wackersberg

Kochel a. See, Schlehdorf, 

Benediktbeuern, Jachenau

Kochel a. See 

mit Sitz in Kochel

Lenggries 

mit Sitz in Lenggries

Dietramszell

mit Sitz in Holzkirchen

Bad Tölz, Wackersberg, Bichl

Bayrischzell, Fischbachau, 

Schliersee, Hausham

fett  gedruckt sind die Gemeinden 

im Gebiet der WBV Holzkirchen

Bad Tölz

mit Sitz in Bad Tölz

Förster der ÄELF im Gebiet der WBV Holzkirchen (1/2024)

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Ebersberg

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Rosenheim

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Holzkirchen

Dietramszell, Greiling, 

Reichersbeuern, Sachsenkam

Bad Heilbrunn, Eurasburg, 

Königsdorf, Münsing

Großkarolinenfeld, Feldkirchen -

Westerham, Rott, Schechen, 

Tuntenhausen, Ramerberg

Oberhaching, Sauerlach, 

Straßlach-Dingharting,

Taufkirchen, Unterhaching

Aschheim, Feldkirchen, 

Grasbrunn, Haar, Ismaning,

Garching, Kirchheim, Neubiberg, 

Oberschleißheim, Putzbrunn, 

Unterföhring, Unterschleißheim; 

Bezirke München, wie Perlach

Irschenberg, Miesbach, 

Warngau, Waakirchen

Bad Wiessee, Gmund, Kreuth, 

Rottach-Egern, Tegernsee

Gaißach, Lenggries


